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Statsunderstöd till civilsamhällesorganisationer får inte längre skäras ned 

Styrkan i den finska demokratin är den fungerande interaktionen mellan förvaltningen och det civila 

samhället. Statsminister Petteri Orpos regering har åtagit sig att förbättra denna interaktion genom en 

strategi för civilsamhällesorganisationer. 

Europeiska kommissionen konstaterar i sin rättsstatsrapport att det finns omfattande möjligheter för det 

civila samhället att verka i Finland. Samtidigt påpekar den dock att diskursen kring aktörer inom det civila 

samhället har förändrats. Till exempel ifrågasätts civilsamhällesorganisationernas roll, ställning och 

betydelse i den offentliga debatten på ett sätt som tidigare inte har skådats. 

De aktörer som representerar det civila samhället och forskningen i delegationen för 

medborgarsamhällspolitik skickar ett starkt budskap till budgetförhandlingarna: Statsunderstöden till 

civilsamhällesorganisationer får inte längre minskas. 

De nu planerade nedskärningarna i statsunderstöden skulle betydligt begränsa 

civilsamhällesorganisationernas verksamhetsförutsättningar. Samtidigt skulle den omfattande organisations- 

och frivilligverksamhet som det finska samhället har förlitat sig på brytas ner. Nedskärningarna i 

statsunderstöden utan noggrann bedömning av konsekvenserna och sökande efter ersättande lösningar 

tillsammans med civilsamhällesorganisationerna river, inte bygger. Behovet av gemensamma lösningar 

framgår också av välfärdsområdenas ledarnas färska uttalande till stöd för statsunderstöd till 

civilsamhällesorganisationer.1 

Civilsamhällesorganisationer har en viktig roll i att främja samhällets krismotståndskraft och total säkerhet, 

bildning samt människors välbefinnande. Civilsamhällesorganisationer ger människor en röst, organiserar 

frivilligverksamhet och erbjuder förebyggande tjänster som den offentliga och privata sektorn inte kan 

tillhandahålla. Om denna fråga var ledare för riksdagspartierna och medborgarorganisationer eniga i en 

diskussion under ledning av statsminister Petteri Orpo i juni 2025.2 

När man planerar offentlig ekonomi bör det föras en öppen och analytisk diskussion även om 

statsunderstöden till civilsamhällesorganisationer, vars användning statsbidragsmyndigheter har omfattande 

övervaknings- och resultatinformation om.3 En sådan diskussion förbättrar långsiktigt interaktionen mellan 

förvaltningen och det civila samhället och ger värde åt det arbete som civilsamhällesorganisationer ansvarar 

för i Finland. 
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1 Välfärdsområdesdirektörerna: social- och hälsoorganisationernas ytterligare nedskärningar slopas (pressmeddelande 
från nätverket av välfärdsområdesdirektörer den 15 augusti 2025, på finska) 
2 Partier och frivilligorganisationer är eniga: medborgarverksamheten har ett egenvärde i den finländska demokratin 
3 https://www.tutkihallintoa.fi/valtionavustukset/ 
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Tapani Veistola, Finlands naturskyddsförbund rf, verksamhetsledare 

Petri Öhman, SVK Liitto ry, koordinator 

Petra Pieskä, Ungdomssektorn rf, påverkansarbete chef 

Vanessa Westerlund, SAMS – Samarbetsförbundet kring funktionshinder rf, sakkunnig  

Ulla Kiuru, SOSTE Finlands social och hälsa rf, kommunikations- och samhällsrelationschef 

Henrika Backlund, Finlands Svenska Idrott, generalsekreterare 

Marita Salo, Studiecentralen Sivis, verksamhetsledare 

Mer information 

Syftet med delegationen för medborgarsamhällspolitik (KANE) är att främja samarbetet mellan 

medborgarsamhället och myndigheterna. KANE:s vision för 2022–2026 är ett autonomt och livskraftigt 

medborgarsamhälle för alla. Delegationen är verksamt i anslutning till justitieministeriet. 


